Комиссия по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии

г. Кировск                                                                                26 июня 2020 года
Председатель: О.Н. Кротова, глава администрации
Секретарь: Н.В.Голубева, главный специалист по работе с персоналом

В составе комиссии 11 чел.

Присутствовали: 8 чел. (список прилагается)
Приглашенные: 2 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы по проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и гражданами, поступающими на муниципальную службу в администрации МО «Кировск», и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению.
(Н.В.Голубева, главный специалист по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации);

2. О результатах работы по противодействию коррупции в МБУ «Благоустройство, обслуживание и содержание территории» МО «Кировск»»
(И.А.Калоев, директор МБУ «БОСТ»);
3. О мерах противодействия коррупции в сфере учета и распределения жилья.
(Ю.Ю.Петрова, начальник жилищного отдела МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения» муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области)
1. СЛУШАЛИ:

Голубеву Н.В. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад главного специалиста по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров Н.В.Голубевой;
1.2. Главному специалисту по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации:

1.2.1. провести работу с муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений, которые еще не представили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера о необходимости внимательного отношения к их заполнению и представлению;

1.2.2. проводить проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих при поступлении достаточной информации о наличии неполных, либо недостоверных сведений

1.3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации О.Н. Кротову.

      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Калоева И.А. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад директора               МБУ «БОСТ» Калоева И.А.;

2.2. Отметить деятельность МБУ «БОСТ» по противодействию коррупции как осуществленную на достаточно высоком уровне.

2.3. Главному специалисту по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации МО «Кировск» оказывать методическую и консультационную поддержку МБУ «БОСТ» при осуществлении им работы по противодействию коррупции;

2.4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Е.В.Сергееву.

      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Петрову Ю.Ю. с информационным докладом (текст доклада прилагается).

      РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информационный доклад начальника жилищного отдела МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения» муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области Петровой Ю.Ю.
3.2. Начальнику жилищного отдела МКУ «УЖКХиО» продолжить разъяснительную работу по противодействию коррупции, по формированию негативного отношения к дарению подарков в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных обязанностей.

Срок: постоянно.

3.3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам  Е.В. Сергееву.

      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

Председатель  Комиссии

О.Н.Кротова

Секретарь Комиссии

Н.В.Голубева